
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 24,177,353 23,547,710 629,643

국 3,836,742 3,773,500 63,242

광 2,353,000 2,353,000 0

기 593,635 589,860 3,775

특 500,000 500,000 0

분 85,167 85,167 0

도 4,448,040 4,439,415 8,625

군 12,360,769 11,806,768 554,001

문화예술 진흥 7,386,443 7,395,943 △9,500

국 2,800,000 2,800,000 0

기 53,478 58,478 △5,000

분 85,167 85,167 0

도 2,032,475 2,034,975 △2,500

군 2,415,323 2,417,323 △2,000

문화예술 행사추진 운영 1,167,149 1,180,149 △13,000

기 53,478 58,478 △5,000

분 21,000 21,000 0

도 74,975 77,475 △2,500

군 1,017,696 1,023,196 △5,500

문화예술 운영 450,315 453,315 △3,000

301 일반보상금 1,000 4,000 △3,000

10 행사실비보상금 1,000 4,000 △3,000

○ 문화예술행사 참석(도,중앙)

1,000 4,000 △3,00020,000원*25인*2회

사회문화예술교육지자체협력사업 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

307 민간이전 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

02 민간경상보조 0 10,000 △10,000

○ 사회소외계층 문화예술교육사업 0 10,000 △10,0000원

기 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

문화예술기반시설확충및관리 6,050,494 6,046,994 3,500

국 2,800,000 2,800,000 0

분 24,407 24,407 0

도 1,951,000 1,951,000 0

군 1,275,087 1,271,587 3,500

덕산문화의집 운영관리 41,030 37,530 3,500

405 자산취득비 4,500 1,000 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○ 빔프로젝트 구입 3,500 0 3,5003,500,000원*1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산 보존관리 3,337,027 2,833,907 503,120

국 766,235 766,235 0

도 714,853 711,733 3,120

군 1,855,939 1,355,939 500,000

전통문화 보존 및 전승 67,720 64,600 3,120

도 25,120 22,000 3,120

군 42,600 42,600 0

무형문화재전승지원 5,120 2,000 3,120

도 4,120 1,000 3,120

군 1,000 1,000 0

307 민간이전 5,120 2,000 3,120

도 4,120 1,000 3,120

군 1,000 1,000 0

02 민간경상보조 5,120 2,000 3,120

○ 민간이전 5,120 2,000 3,120

0 도 무형문화재 전승 교육비 지원

1,600 0 1,6001,600,000원

도 1,600 0 1,600

0 무형문화재 공개행사비 지원 1,520 0 1,5201,520,000원

도 1,520 0 1,520

기타문화재사업 1,870,000 1,370,000 500,000

국 340,000 340,000 0

도 210,000 210,000 0

군 1,320,000 820,000 500,000

문화재주변정비사업 1,110,000 610,000 500,000

402 민간자본이전 1,000,000 500,000 500,000

01 민간자본보조 1,000,000 500,000 500,000

○ 덕양전 주변정비사업(전사청건립)

800,000 300,000 500,000800,000,000원*1식

다양하고 차별화된 관광홍보 2,802,682 2,764,092 38,590

국 9,000 9,000 0

기 105,101 95,806 9,295

도 1,033,507 1,030,807 2,700

군 1,655,074 1,628,479 26,595

관광홍보활동의 전략적 추진 980,788 942,198 38,590

국 9,000 9,000 0

기 70,101 60,806 9,295

도 27,207 24,507 2,700

군 874,480 847,885 26,595

문화관광해설사 활동지원 111,419 110,829 590

기 31,501 31,206 295

도 14,576 14,576 0

군 65,342 65,047 295

201 일반운영비 2,522 1,932 590

기 1,261 966 295

도 367 367 0
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부서: 문화관광과

정책: 다양하고 차별화된 관광홍보

단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 894 599 295

01 사무관리비 2,522 1,932 590

○ 문화관광해설사 활동지원 물품구입

590 0 590590,000원

기 295 0 295

군 295 0 295

모바일 관광홍보 지원사업 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 아이폰 애플리케이션 개발

20,000 0 20,0001식*20,000,000원

관광안내표지판설치 58,000 40,000 18,000

기 29,000 20,000 9,000

도 8,700 6,000 2,700

군 20,300 14,000 6,300

401 시설비및부대비 58,000 40,000 18,000

기 29,000 20,000 9,000

도 8,700 6,000 2,700

군 20,300 14,000 6,300

01 시설비 58,000 40,000 18,000

○ 2012년 관광안내표지판 설치 및 개보수 사업

18,000 0 18,00018,000,000원

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

관광자원개발사업 4,635,879 4,563,779 72,100

국 261,507 198,265 63,242

광 2,353,000 2,353,000 0

도 578,108 569,250 8,858

군 1,443,264 1,443,264 0

문화관광자원개발사업 1,396,306 1,324,206 72,100

국 261,507 198,265 63,242

광 500,000 500,000 0

도 158,858 150,000 8,858

군 475,941 475,941 0

전통한방휴양관광지 태풍산바 피해복구사업 72,100 0 72,100

국 63,242 0 63,242

도 8,858 0 8,858

401 시설비및부대비 72,100 0 72,100

국 63,242 0 63,242

도 8,858 0 8,858

01 시설비 72,100 0 72,100

○ 전통한방휴양관광지 태풍산바 피해복구(성립

전) 72,100 0 72,10072,100,000원

국 63,242 0 63,242

도 8,858 0 8,858
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부서: 문화관광과

정책: 건전한 체육활동 지원

단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건전한 체육활동 지원 4,772,996 4,776,024 △3,028

기 435,056 435,576 △520

특 500,000 500,000 0

도 89,097 92,650 △3,553

군 3,748,843 3,747,798 1,045

군민체육활동 활성화 794,720 797,748 △3,028

기 85,056 85,576 △520

도 16,597 20,150 △3,553

군 693,067 692,022 1,045

농어촌청소년 유망선수지원 0 8,000 △8,000

기 0 4,000 △4,000

도 0 4,000 △4,000

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

기 0 4,000 △4,000

도 0 4,000 △4,000

02 장학금및학자금 0 8,000 △8,000

○ 농어촌청소년유망선수장학금지원 0 8,000 △8,0000원

기 0 4,000 △4,000

도 0 4,000 △4,000

스포츠 바우처사업 26,880 21,908 4,972

기 18,816 15,336 3,480

도 2,419 1,972 447

군 5,645 4,600 1,045

301 일반보상금 26,880 21,908 4,972

기 18,816 15,336 3,480

도 2,419 1,972 447

군 5,645 4,600 1,045

01 사회보장적수혜금 26,880 21,908 4,972

○ 스포츠 바우처사업 26,880 21,908 4,97226,880,000원

기 18,816 15,336 3,480

도 2,419 1,972 447

군 5,645 4,600 1,045

재무활동(문화관광과) 1,206,490 1,178,129 28,361

보전지출 48,330 19,969 28,361

보조금 반환금 48,330 19,969 28,361

802 반환금기타 48,330 19,969 28,361

01 국고보조금반환금 31,686 14,862 16,824

○ 2011년 문화재보수정비 국고보조사업 집행잔

액 반납 14,369 0 14,369

0 대원사 다층석탑 주변정비 2,578 0 2,578

0 조식유적 주변정비 11,791 0 11,791

○ 2010-2011년 문화재 긴급보수사업 이자반납 530 0 530

0 독수리 먹이공급 18 0 18

0 조식유적(관리사보수) 511 0 511

0 산청 대원사다층석탑(배수로정비) 1 0 1

2,577,400원

11,790,800원

17,890원

510,850원

210원
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2011년 전일제생활체육지도자사업 이자반납

6 0 6

○ 2011년 어르신생활체육지도자사업 집행잔액(

이자포함) 반납 1,071 0 1,071

○ 2011년 관광안내표지판설치 집행잔액 반납

172 0 172

○ 2011년 다국어관광안내지도제작 집행잔액 반

납 676 0 676

5,640원

1,070,450원

171,250원

675,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,644 5,107 11,537

○ 2011년이전 문화재보수정비 도비보조사업 집

행잔액 반납 1,621 0 1,621

0 평지리 인지재 주변정비(부암정사 보수)

431 0 431

0 서계서원 주변정비 1,190 0 1,190

○ 2011년이전 문화재보수정비(분권교부세) 집

행잔액 반납 7,701 0 7,701

0 배산서원 주변정비 2,072 0 2,072

0 우계당 주변정비 1,267 0 1,267

0 안곡서당 보수 2,653 0 2,653

0 이택당 물산 영정각 주변정비 69 0 69

0 대포리 민씨고가 주변정비 50 0 50

0 용산서당 주변정비 1,590 0 1,590

○ 2011년 문화재보수정비 국고보조사업 집행잔

액 반납 2,156 0 2,156

0 대원사 다층석탑 주변정비 387 0 387

0 조식유적 주변정비 1,769 0 1,769

○ 2011년 생활체육교실지원사업 이자반납

4 0 4

○ 2011년 생활체육프로그램지원사업 이자반납

3 0 3

○ 2011년 관광안내표지판설치 집행잔액 반납

52 0 52

431,000원

1,189,500원

2,071,580원

1,266,980원

2,652,030원

68,850원

49,950원

1,589,290원

386,610원

1,768,620원

3,430원

2,430원

51,375원
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